
令和４年５月３０日 

保護者様 

柏市立柏第五中学校 

校長  鈴 木 淳 一 

                                  柏第五中学校ＰＴＡ 

                                     会長  山 田 浩一郎 

SNS 学校連絡システム「つながる連絡」について 

 

向暑の候，皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より柏第五中学校の教育活動

にご理解，ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

これまで学校からの連絡は，「すくすくメール」を活用してきました。今年度は６月１日より「つながる連絡

（ＬＩＮＥ）」も併用して活用する運びとなりました。本日から，保護者の方が登録することが可能になります

ので，別紙ご確認の上、登録をお願いいたします。 

 

「つながる連絡（ＬＩＮＥ）」は， 

① 学校が，保護者様へ学校文書を画像で送ることができる。 

② 学校が，保護者様へ学級単位と部活単位でメッセージの発信ができる。 

③ 保護者様が，学校へ「欠席・遅刻・早退など」の連絡をＬＩＮＥでできる。  

というメリットがあり，ＰＴＡ役員の方々と協議の上，実用性が高いと考えて活用することといたしました。こ

ちらの運用につきましては，費用がかかります。利用にあたり１名で月間５０円かかりますが，今年度は保護者

２名までＰＴＡ会費より拠出していただくことになっており，あらためて費用を徴収することはありません。 

また，本校は「ペーパーレス化」を進めてまいります。それに伴い，保護者様に配付する文書も紙媒体だけで

はなく「つながる連絡（ＬＩＮＥ）」も積極的に活用して行く予定です。 

 つきましては，スマートフォンをお持ちでない等の理由で「つながる連絡（ＬＩＮＥ）」を利用できない保護者

様を確認いたしたく，以下の切り取り線下の確認票をご提出していただきますようお願い申し上げます。締め切

りは６月１４日（火）とさせていただきます。 

 今後とも本校の教育活動へのご協力の程，何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                     切り取り線                           

確認票  

ＩＣＴ機器（スマートフォン等）がないため，SNS 学校連絡システム「つながる連絡」を利用できません。 

（※ご家庭にスマートフォン等の端末がない等） 

    

         （   ）年（   ）組（   ）番 生徒名                  

 

保護者名                 

※この用紙は SNS 学校連絡システム「つながる連絡」を利用できない方のみご提出ください。 

※何かご不明な点やご質問がありましたら，柏第五中までご連絡をお願いいたします。 


